
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.11.2025.         sēdes protokols Nr.18., 16. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/677 

Par nekustamā īpašuma 

  Lauku iela 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā,  

nodošanu Latvijas Republikas Finanšu ministrijai 

 

Aizkraukles novada dome 2024. gada 22. augustā pieņēma lēmumu Nr. 591 (sēdes protokols 

Nr.12., 20. p.) “Par nekustamā īpašuma Lauku iela 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nodošanu 

Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Valsts meža dienestam” . 

Valsts meža dienests 2025. gada 9. oktobra dokumentā Nr.VMD6-1/900 “Par nekustamo 

īpašumu Lauku iela 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā” informē, ka minētais nekustamais 

īpašums nav nepieciešams Valsts meža dienesta funkciju nodrošināšanai. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lauku iela 3A ar 

kadastra numuru 32075020709, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā,  nostiprinātas Zemgales rajona 

tiesas  Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.217. 

Pašvaldības īpašuma tiesība nostiprināta uz laiku, kamēr pašvaldība šajā nekustamajā īpašumā 

nodrošina pašvaldības funkciju – nodrošina sociālos pakalpojumus un sniedz sociālo palīdzību. 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldei nekustamais īpašums Lauku iela 3A ar kadastra numuru 

32075020709, Jaunjelgava, Aizkraukles novads vairs nav nepieciešams piešķirto funkciju izpildei. 

 Ministru kabineta 2012. gada 12. jūnija rīkojuma Nr. 262 “Par valsts nekustamo īpašumu 

nodošanu pašvaldības īpašumā” 3. punktā noteikts, ka īpašumu bez atlīdzības nodod valstij, ja tas 

vairs netiek izmantots pašvaldību funkciju īstenošanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta pirmā daļa noteic: [..] Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod valstij. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

9. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 12. jūnija rīkojuma Nr.262 “Par valsts nekustamo īpašumu 

nodošanu pašvaldību īpašumā” 3. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

13.11.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Aivars Miezītis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Kaspars Židovs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aigars Lukss balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Lauku ielā 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numuru 32075020709 nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktā 

norādītās pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

2. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Finanšu ministrijas personā, reģistrācijas 

Nr.90000014724, nekustamo īpašumu Lauku ielā 3A ar kadastra numuru 32075020709, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 



2 

 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Īpašumu nodaļai organizēt 

nekustamā īpašuma Lauku iela 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nodošanu valstij un 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanu zemesgrāmatā. 

4. Lēmumu nosūtīt Latvijas Republikas Finanšu ministrijai uz e-adresi.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  

 
 

 


